

QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS CEDENTE					
SERVIÇO: Pavimentação Poliédrica			EXTENSÃO: 5.600,00 m		
ESTRADA: Estrada Geral para Esquina Beck			REGIÃO: 5º DOP - Cruz Alta		
TRECHO: Entroncamento da BR 158 -km 137 à Sementeira Costa Beber			MUNICÍPIO: Condor		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	ASSENTAMENTO CORDÕES E CONTENÇÃO LATERAL				
1.1	EXTRAÇÃO, CORTE, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DOS CORDÕES	m	5.009,35	R\$ 15,50	R\$ 77.644,88
1.2	ASSENTAMENTO DOS CORDÕES	m	5.009,35	R\$ 2,00	R\$ 10.018,69
1.3	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL	m³	375,70	R\$ 5,80	R\$ 2.179,07
2.	COLCHÃO E ASSENTAMENTO DA PEDRA				
2.1	ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE MATERIAL DE ASSENTAMENTO-ARGILA CAT 5 A 6 KMOS	m³	2.629,91	R\$ 8,00	R\$ 21.039,26
2.2	EXTRAÇÃO, CORTE, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DA PEDRA	m²	15.028,04	R\$ 16,00	R\$ 240.448,66
2.3	ASSENTAMENTO DA PEDRA	m²	15.028,04	R\$ 14,95	R\$ 224.669,21
3.	PREENCHIMENTO E COMPACTAÇÃO				
3.1	ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSP, DESCARGA E ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE PREENCHIMENTO (ARGILA OU PÓ DE PEDRA)	m³	300,56	R\$ 60,00	R\$ 18.033,66
3.2	COMPACTAÇÃO	m²	15.028,04	R\$ 2,40	R\$ 36.067,30
4.	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ERVA CIDREIRA				
4.1	ERVA CIDREIRA	unid	20.037,39	R\$ 1,10	R\$ 22.041,13
	VALOR GLOBAL				652.141,85

Condor/RS, 06 de fevereiro de 2018.

RESP. TECNICO:

ENG CIVIL OLAVIO KLEINERT
CREA/RS 012.476